1

Diário Oficial
Consórcio Intermunicipal de Saúde Paraná Centro.

Em conformidade com a Resolução Nº 017/2014, com a Lei Complementar nº 131/2009 e com o Acórdão nº
302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

ANO: 2020 / EDIÇÃO Nº 327                                                            Pitanga, Quinta-Feira,  21 de Maio de 2020

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº. 008/2020
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº. 003/2020

O Consórcio Intermunicipal de Saúde Paraná Centro, faz publicar o extrato resumido do
contrato de profissional para prestação de Serviços no CIS/PARANÁ CENTRO através do processo de
Inexigibilidade de Licitação.

OBJETO: – COMPLEMENTAÇÃO FINANCEIRA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ATENÇÃO
INTEGRAL A SAUDE DOS USUÁRIOS DO SUS DE MÉDIA COMPLEXIDADE AMBULATORIAL E
HOSPITALAR, no atendimento que se fizer necessários.

CONTRATANTE: Consórcio Intermunicipal de Saúde - CIS/PARANÁ CENTRO.

CONTRATADA: IRMANDADE SÃO VICENTE DE PAULO

FUNDAMENTO LEGAL: Inciso II, do Art. 25 da Lei Nº. 8.666/93 e suas alterações posteriores.

VALOR: R$ 1.031.333,26 (um milhão e trinta e um mil e trezentos e trinta e três reais e vinte e seis centavos).

Declaração de Inexigibilidade emitida pela Presidente da Comissão Permanente de Licitação e
ratificada pela Senhora Elizabeth Stipp Camilo, Presidente do CIS/PARANÁ CENTRO.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

01.001.
10.302.0001.2003.3.3.90.39.00.00
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 21 de Maio de 2020.

FORO: PITANGA-PR.

_________________________
CIS/PARANÁ CENTRO

CONTRATANTE

___________________________________
IRMANDADE SÃO VICENTE DE PAULO

CONTRATADA

2

Diário Oficial
Consórcio Intermunicipal de Saúde Paraná Centro.

Em conformidade com a Resolução Nº 017/2014, com a Lei Complementar nº 131/2009 e com o Acórdão nº
302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

ANO: 2020 / EDIÇÃO Nº 327                                                            Pitanga, Quinta-Feira,  21 de Maio de 2020

DIÁRIO OFICIAL

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE – CIS/PARANÁ CENTRO

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 003/2020

A Presidente da Comissão de Licitação do CIS/PARANÁ CENTRO, em cumprimento à ratificação
procedida pela Presidente do CIS/PARANÁ CENTRO, Sra. Elizabeth Stipp Camilo, faz publicar o extrato
resumido do processo de inexigibilidade de licitação a seguir:

OBJETO: Prestação de serviços na área de SAÚDE – COMPLEMENTAÇÃO FINANCEIRA PARA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ATENÇÃO INTEGRAL A SAUDE DOS USUÁRIOS DO SUS DE
MÉDIA COMPLEXIDADE AMBULATORIAL E HOSPITALAR

FAVORECIDO: IRMANDADE SÃO VICENTE DE PAULO, CNPJ: 80.147.804/0001-57

VALOR: Conforme valores determinados no percentual de utilização e na comprovação do déficit financeiro
demonstrado pela Irmandade São Vicente de Paulo oriundo dos recursos da Tabela SUS, sendo que o valor
máximo corresponde a R$ 1.031.333,26 um milhão e trinta e um mil e trezentos e trinta e três reais e vinte
e seis centavos).

PRAZO: 21/05/2020 à 31/12/2020.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

01.001
10.302.0001.2003.3.3.90.39.00.00

FUNDAMENTO LEGAL: Inciso II, do Art. 25 da Lei Nº 8.666/93 e suas alterações posteriores.

Declaração de Inexigibilidade emitida pela Presidente da Comissão Permanente de Licitação e ratificada
pela Sra. Elizabeth Stipp Camilo, Presidente do CIS/PARANÁ CENTRO.

À Comissão       Pitanga, 21 de Maio de 2020.

Jaqueline Belo
Presidente da Comissão de Licitação

3

Diário Oficial
Consórcio Intermunicipal de Saúde Paraná Centro.

Em conformidade com a Resolução Nº 017/2014, com a Lei Complementar nº 131/2009 e com o Acórdão nº
302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

ANO: 2020 / EDIÇÃO Nº 327                                                            Pitanga, Quinta-Feira,  21 de Maio de 2020

RESOLUÇÃO Nº 007/2020

Súmula: Nomeia Assessor Jurídico do CIS/ Paraná Centro.

  A Presidente do Consórcio Intermunicipal de Saúde – CIS/PARANÁ CENTRO, no uso de suas
atribuições legais e estatutárias.

RESOLVE

  Art. 1º - Nomear ANDERSON ROBERTO SEGURO, portador da cédula de identidade civil nº
9.445.033-0 e inscrição no CPF 050.378.939-92, servidor municipal ocupante do cargo efetivo de
“Procurador Municipal” de Mato Rico, para ocupar o cargo de Assessor Jurídico por 10 horas semanais do
CIS PARANÁ CENTRO por tempo indeterminado.
  Art. 2° - Esta Resolução entra em vigor nessa data, revogando-se as disposições contrárias.

Pitanga, 14 de Maio de 2020.

_____________________________
ELIZABETH STIPP CAMILO

PRESIDENTE CIS/PARANÁ CENTRO

4

Diário Oficial
Consórcio Intermunicipal de Saúde Paraná Centro.

Em conformidade com a Resolução Nº 017/2014, com a Lei Complementar nº 131/2009 e com o Acórdão nº
302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

ANO: 2020 / EDIÇÃO Nº 327                                                            Pitanga, Quinta-Feira,  21 de Maio de 2020

RESOLUÇÃO Nº 009/2020

Súmula: Nomeação Cargo em Provimento de Comissão
CC5 -  Chefe do Setor da Enfermagem.

  A Presidente do Consórcio Intermunicipal de Saúde – CIS/PARANÁ CENTRO, no uso de suas
atribuições legais e estatutárias.

RESOLVE

  Art. 1º - Nomear KETLIN CRISCIANE PASQUALOTTO LOCATELLE, RG 8.066.034-0, CPF
045.764.529-67 para ocupar o cargo em comissão de Chefe do Setor da Enfermagem no CIS PARANÁ
CENTRO,  conferindo-lhe as atribuições inerente ao cargo da Resolução 002/2018.
 Art. 2° - Esta Resolução entra em vigor nesta data, revogando-se as disposições contrárias.

Pitanga, 21 de Maio de 2020.

____________________________
Elizabeth Stipp Camilo

Presidente CIS/PARANÁ CENTRO